

Consultas Realizadas

Licitación 431275 - LPN N° 73/2023 ADQUISICIÓN DE JERINGAS PARA INYECTORES DE CONTRASTES DE TOMÓGRAFOS - MSPYBS

Consulta 1 - LUGARES DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2023
Lugar de Entrega: Donde indique la orden de compra. Se solicita aclarar en qué lugar será entregado los ítems adjudicados este dato es importante para la cotización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2023
Ajustarse a la última versión del PBC.-		

Consulta 2 - Plazos de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2023
<p>Donde dice: La primera Orden de Compra, será emitida dentro de los 15 (quince) días corridos posteriores a la firma del contrato. Hasta el 20% de la cantidad adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 15 (quince) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES.</p> <p>Solicitamos la siguiente modificación: La primera Orden de Compra, será emitida dentro de los 20 (veinte) días hábiles posteriores a la firma del contrato. Hasta el 20% de la cantidad adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 20 (veinte) días hábiles para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES.</p> <p>Donde dice: 2da entrega: Hasta el 30% de la cantidad adjudicada 20 (veinte) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES. Solicitamos la siguiente modificación: 2da entrega: Hasta el 30% de la cantidad adjudicada 30 (treinta) días hábiles para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES.</p> <p>DONDE DICE: Saldo de la Cantidad mínima adjudicada - La emisión de la Orden de Compra será emitida conforme a la necesidad. El proveedor tendrá hasta los 30 (treinta) días corridos, posterior a la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES. La emisión de la Orden de Compra de la totalidad de la cantidad mínima, será emitida dentro de los 24 meses posteriores a la firma del contrato.</p> <p>Solicitamos la siguiente modificación: Saldo de la Cantidad mínima adjudicada - La emisión de la Orden de Compra será emitida conforme a la necesidad. El proveedor tendrá hasta los 30 (treinta) días hábiles, posterior a la recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES. La emisión de la Orden de Compra de la totalidad de la cantidad mínima, será emitida dentro de los 24 meses posteriores a la firma del contrato</p> <p>Debido a que los ítems deben ser importados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2023
La convocante aclara que el oferente deberá ajustarse al PBC, el plan de entrega se realizaron en base a las necesidades de los servicios.-		